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GRUPA REGIONALNA "MICHALCZOWA

STOWARZYSZENIE SPORTOWO-KULTURALNE „MICHALCZOWA”

Grupa Regionalna "MICHALCZOWA”  istnieje od 2000 roku i prowadzi działalność w
niewielkiej - liczącej 503 /stan na 31.12.2017r./ mieszkańców - miejscowości Michalczowa 
należącej  etnograficznie  do  regionu  Lachów  Sądeckich,  a  administracyjnie  do:  Gminy
Łososina Dolna, Powiatu Nowy Sącz, Województwa Małopolskiego.

Patronat nad działalnością  sprawuje Stowarzyszenie Sportowo-Kulturalne
"Michalczowa", które jest wspierane finansowo przez Urząd Gminy Łososina Dolna,
Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu oraz firmy i instytucje.

GR "MICHALCZOWA”  zrzesza ponad 70 osób kultywujących tradycyjny taniec, śpiew i
muzykowanie w trzech grupach wiekowych: dorosłej, młodzieżowej i dziecięcej  a także
Szkółce Muzykowania Ludowego uczącej dzieci i młodzież  gry na instrumentach ludowych.



Założycielem oraz kierownikiem artystycznym zespołu jest Andrzej Mliczek.

GR  Michalczowa  licznie  koncertując  na  przestrzeni  swojej  działalności  uczestniczyła
również  w wielu przeglądach i festiwalach zdobywając nagrody i wyróżnienia: Ogólnopolski
Festiwal Tradycyjnego Tańca Ludowego Rzeszów I - miejsce,
Przegląd  Kapel  i  Śpiewaków Druzbacka  I  -  miejsce,  Ogólnopolski  Festiwal  Dziecko  w
Folklorze - I miejsce,   Festiwal Górali Polskich Żywiec – wyróżnienia, Festiwalu Święto
Dzieci Gór, Karpackim Festiwalu w Rabce, Przeglądach Kapel i Instrumentalistów Ludowych
oraz  wielokrotnie  brała  udział  w Tygodniu Kultury  Beskidzkiej:  Wisła,  Szczyrk,  Istebna,
Oświęcim, Maków Podhalański, Gliwice.

Stowarzyszenie  Sportowo-Kulturalne  „Michalczowa”   i  Grupa  Regionalna  „Michalczowa”
nawiązała i posiada stałą współpracę  z grupami folklorystycznymi, stowarzyszeniami oraz
samorządami z Słowacji, Włoch, Węgier, Chorwacji, Rumunii, Bośni- Hercegowiny,
Macedonii  i Serbii.

Poza granicami Polski GR Michalczowa koncertowała w:

Słowacji:  Liptovska Teplicka, Sabinov, Porać, Kokava, Spiska Nova Ves,
Grecji:  Halkidiki:  Pefkohori,  Haniotti,
Włoszech: Crescentino, Vercelli,  Borgex, Massa Carrara, Castel Sant’Elia,
Serbii:  Obrenovac, Belgrad, Krajiśnik,  Sećanj,
Bośni Hercegowinie: Medziugorje,
Chorwacji:  Ston, Suhopolje.

Stowarzyszenie „Michalczowa” wraz z zespołem GR Michalczowa od 2010 roku jest
organizatorem odbywających  się w Michalczowej przeglądów i imprez folklorystycznych:
Międzynarodowych  Spotkań Folklorystycznych, Przeglądu Folkloru Sądecczyzny,
Wspominek Muzykanckich, uroczystości patriotycznych.

Za działalność kulturalną GR Michalczowa otrzymała wyróżnienie od Ministra Kultury,
Sztuki i Dziedzictwa Narodowego a także medale Zasłużony dla Kultury Polskiej.

Zespół prezentuje tańce:

Lachów Sądeckich, Lachów Północnych, Krakowiaków Wschodnich, walce, sztajery, polki:
suwane, podmajder, z nogi, cięta, mietlarza, krzyżaka, rzezankę,  krakowiaki krakowskie i
sądeckie,  tramelki,  chodzone, jadownicką, razoka, warszawiankę, dreptane, parady, hop
walce, razówki.

Zespół wraz z kapelą dokonał wielu nagrań tańców, pieśni, muzyki, zwyczajów ludowych z
regionu Lachów Sądeckich i Krakowiaków Wschodnich na CD, DVD oraz występował dla



Radia i Telewizji Polskiej, a także w popularnym programie Narodowej Telewizji Serbii RTS1.

Na przestrzeni działalności do sukcesów kapeli i zespołu  oraz  nagrań płyt CD przyczynili
się:
Józef Józefowski, Jan Szabla, Anna Kocoń, Beata Mrozowska,  Anna Słomka, Diana Szot,
Małgorzata  Szot,  Agnieszka Kocoń,  Ewa Ptak,  Klaudia  Zdanowska,  Tyberiusz  Bednarek,
Robert Bednarek, Maciej Kulig, Maciej Motak, Bogusław Wójcik, Bogdan Matusik, Grzegorz
Burnagiel,  Błażej  Kuźma,  Dominik Dziedzic,  Paweł  Aleksander,  Dominik Prusak,  Ciastoń
Sławomir, Maciej Łuszczewski, Jakub Łuszczewski.

Obecnie podczas prób i koncertów zespołowi przygrywa kapela w składzie:

na  akordeonach: Zbigniew Rusnak, Grzegorz Kulig,
na skrzypcach: Patrycja Prusak, Patrycja Kulig, Joanna Uryga, Wiktoria Hajduk,
Magdalena Dziedzic,
na trąbce: Janusz Uryga,
na klarnecie: Edyta Hajduk, Józef Krzyżak,
na basach: Andrzej Mliczek.
Szkółkę Muzykowania Ludowego wspieraną przez Powiat Nowosądecki prowadzi Marta
Mikulska-Jurczak.

Informacja: http://www.michalczowa.iap.pl/

Kontakt: Andrzej Mliczek
e-mail: michalczowa@wp.pl
tel. mob. +48 603 411 051
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